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forvaltningens betydning for det praktiske fiskeri får 
stadig større vægt. På den baggrund vil aktivitetsom- 
rådet for forsøgsfiskerimidlerne blive indskrænket til 
forsøg, der har relevans for fiskeriforvaltningens til- 
rettelæggelse og udvikling. 

Til dette formål vil der blive ydet tilskud fra fiske- 
riforskningskontoen til finansiering af akut opstået 
forskningsbehov inden for området efter indstilling 
fra Fødevareministeriets Rådgivende Forskningsud- 
valg. Bevillingen vil i takt med identifikationen af 
akut opståede forskningsbehov blive udmøntet som 
en aftalebevilling mellem Danmarks Fiskeriundersø- 
gelser og Fødevareministeriet. I nogle tilfælde kan det 
være hensigtsmæssigt i samarbejde med fiskerier- 
hvervet at afklare de nærmere behov for forsøgsfiske- 
ri. Et relevant forum for drøftelser heraf vil være Er- 
hvervsfiskeriudvalget. 

Til nr. 2-5 
Lovens nuværende kapitel 5 omhandler fremme af 

økologiske udviklingsprojekter inden for jordbrug 
m.v. samt af udviklingsprojekter vedrørende bære- 
dygtigt fiskeri. 

De foreslåede ændringer under nr. 2-5 er. konse- 
kvensændringer som følge af den foreslåede ændring 

under nr. 1 vedrørende nedlæggelse af Forsøgsfiskeri- 
udvalget og ordningens ændring til en anden 
administrationsmodel. 

Tilskudsordningen vedrørende bæredygtig fiskeri- 
produktion har sin historiske baggrund i finanslovs- 
forliget for 1997 om grønne initiativer, hvor der blev 
afsat midler, som skulle fordeles over en periode på 
fire år. Midlerne er nu disponeret, og det forventes ik- 
ke, at der i fremtiden vil blive afsat flere midler under 
denne ordning. 

Til nr. 6 
Den foreslåede ændring er en konsekvensændring 

som følge af den i nr. 1 foreslåede ophævelse af kapi- 
tel 3. 

Til ß 8 

Det foreslås, at loven træder i kraft 1. januar 2003. 

Det foreslås i stk. 2, at Innovationslovens hidtil 
gældende regler fortsat skal gælde for tilskud ydet el- 
ler ansøgt om i henhold til kapitel 3 på tidspunktet på 
ikrafttræden af den foreslåede lov. 


